
 

 

COPIA 

 

 

 

             COMUNE DI CETO 
                             PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                    _______________________________________                                                                

                   CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 – FAX (0364) 434418 

DELIBERAZIONE 

DEL 

CONSIGLIO 

COMUNALE 

N. 1 

DEL: 27.02.2024 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 1 DEL CONSIGLIO  COMUNALE DEL 27.02.2024 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE DEL 12/12/2023   

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventisette del mese di febbraio alle ore 20.30 nella sala delle 

adunanze presso la Residenza Municipale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

legislazione vigente, si è riunito, in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, 

sotto la presidenza del Sindaco, Lanzetti Marina, il Consiglio Comunale, composto dai Signori: 
 

 

 

  1 - LANZETTI MARINA SINDACO P 

  2 - GAUDENZI NATALE CONSIGLIERE P 

  3 - PASINETTI ANDREA CONSIGLIERE P 

  4 - DUCOLI FRANCESCO CONSIGLIERE P 

  5 - VAIARINI VILMA CONSIGLIERE P 

  6 - BELTRAMI IVAN CONSIGLIERE  A 

  7 - POLONIOLI MORGAN CONSIGLIERE A 

  8 - TOSINI ROBERTA CONSIGLIERE P 

       MAIFREDINI PIETRO FLAVIO CONSIGLIERE AGGIUNTO P 

  9 - BELTRAMI INNOCENZO ANTONIO CONSIGLIERE A 

10 - FOSTINELLI NICOLA CONSIGLIERE A 

11 - RIZZA ANTONIO CONSIGLIERE A 

  

Totale presenti   6  

Totale assenti     5 (Beltrami Ivan, Polonioli Morgan, Beltrami Innocenzo Antonio, Fostinelli Nicola, Rizza Antonio) 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, Dott. Matteo Tonsi, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Lanzetti Marina, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al punto n.  1 dell’ordine del giorno. 

 
 



 

 

Delibera di C.C. n. 1 del 27.02.2024 

APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE DEL 12/12/2023 

 

Il Sindaco, prima di trattare il contenuto del punto posto all’ordine del giorno, dà comunicazione al 

Consiglio Comunale della Sentenza della Corte dei Conti - Sezione Regionale di Controllo per la 

Lombardia n.11/2024, con la quale veniva accertato il mancato rispetto da parte dell’Ente dei termini 

per la redazione e trasmissione alla Corte stessa del questionario sul Rendiconto della gestione per 

l’esercizio finanziario 2022, adempimento di esclusiva competenza dell’Organo di Revisione dell’Ente e 

non dell’Amministrazione Comunale o del personale dipendente. 

Il Sindaco provvede, quindi, dando lettura dei verbali delle deliberazioni adottate nella precedente seduta 

del Consiglio Comunale del 12/12/2023 

 

Dopo di che, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Udita la relazione del Sindaco 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs.18 agosto 

2000 n.267. 

 

Visti i verbali di Deliberazione Consiliare che vanno dal n. 39 al n. 43 relativi agli argomenti trattati dal 

Consiglio Comunale nell’adunanza del giorno 12/12/2023. 

 

Considerato che tutte le formalità connesse all’espletamento della suddetta seduta consiliare sono state 

regolarmente espletate. 

 

Considerato che, per volontà dello stesso Consiglio, la lettura dei verbali di Deliberazione in oggetto 

viene limitata all’oggetto degli argomenti posti all’ordine del giorno.  

 

Acquisito ed allegato il prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal 

Responsabile del Servizio competente, ai sensi dell’art. 49, comma II, del D.Lgs. 267/2000.  

 

Preso atto che il presente atto, non comportando impegno di spesa o diminuzione di entrate, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, non necessita dell’apposizione del parere di regolarità contabile. 

 

Con voti n. 6 favorevoli, contrari e astenuti nessuno, espressi in forma palese dai  consiglieri presenti. 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto. 

 

2. Di approvare, integralmente e a tutti gli effetti di legge, i verbali delle Deliberazioni n. 39, 40, 41, 42 

e 43 della seduta consiliare del giorno 12/12/2023. 

 

3. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e dal D.Lgs. 

2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo  e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia (TAR Lombardia), seconda sezione staccata di 

Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 



 

 

giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni al Capo dello 

Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Delibera di C.C. n. 1 del 27.02.2024 

 

 

 

                  COMUNE DI CETO 
                                    PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                             _______________________________________                                                                

                               CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 – FAX (0364) 434418 

 

 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE DEL 12/12/2023 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione, sottoposta all’esame del Consiglio Comunale, ai 

sensi dell’art. 49, comma II, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnica. 

 

Ceto, 15/01/2024          

 

Il Responsabile del Servizio  

            F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Delibera di C.C. n.  1 del 27.02.2024 

APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE DEL 12/12/2023 

 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Lanzetti Marina F.to Dott. Matteo Tonsi 
__________________________ __________________________ 

 

 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che: 

copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 12.03.2024 ed ivi rimarrà per 

15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.ceto.bs.it in attuazione del combinato 

disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, della 

Legge 18 giugno 2009, n. 69. 

Dalla Residenza Municipale, 12.03.2024. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta pubblicazione (art. 134 

del TUEL) 

 

Ceto, _______________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Matteo Tonsi 

 
 
 

 

http://www.comune.ceto.bs.it/









